

# Lucrari de reparatie a drumului L530 R33 de acces spre s. Talaesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7  
WinCmeta

## DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 902 090,70 Lei

Intocmit in prețuri curente 25.07.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
<b>1. Lucrari sector I Crasnoarmeiscoe</b>						
1	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (BA16 50/70 SM EN 13108-1)	m2	180,0000	274,893 19,797	49 480,778 3 563,370
2	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	60,0000	5,162 0,000	309,705 0,000
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,25 l/m.p.	t	1,5000	12 621,450 0,000	18 932,175 0,000
4	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (BA16)	t	300,0000	2 038,288 14,385	611 486,250 4 315,500
		<b>Total Lucrari sector I Crasnoarmeiscoe Inklusiv salariu</b>				<b>680 208,908 7 878,870</b>
		Total	Lei			680 208,92
		Asigurari sociale si medicale	24 %			1 890,93
		Cheltuieli directe				682 099,85
		Cheltuieli de regie	7 %			47 746,99
		Beneficiu de deviz	3 %			21 895,41
		Total				751 742,25
		TVA	20 %			150 348,45
		<b>Total deviz: Inklusiv salariu</b>				<b>902 090,70 7 878,87</b>

Intocmit

SERVICE TULIS S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

CONSILIUL RAIONAL HINCESTI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(denumirea obiectivului)

## Deviz local de resurse

**Valoarea de deviz 902 090,70 Lei**

Intocmit in prețuri curente 25.07.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	52,0200	68,50	3 563,370
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	63,0000	68,50	4 315,500
<b>Total manopera</b>						<b>7 878,87</b>

### Materiale:

1.	14221022055070	Beton asfaltic	t	303,0000	1 925,00	583 275,000
2.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald	t	20,7000	1 925,00	39 847,500
3.	23203226000401	Bitum (emulsia bituminoasa)	t	1,5450	12 150,00	18 771,750
4.	23203226001101	Bitum (emulsia bituminoasa)	t	0,1080	12 150,00	1 312,200
5.	4100116202806	Apa industrială	m3	1,0800	20,10	21,708
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>643 228,16</b>

### Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	9,0000	25,50	229,500
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	5,4000	425,00	2 295,000
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,4500	356,50	160,425
4.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	39,9000	225,00	8 977,500
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	11,9700	225,00	2 693,250
6.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	5,4000	225,00	1 215,000
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice	h-ut	9,7800	1 250,00	12 225,000
8.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	1,4400	356,50	513,360
9.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	1,4400	206,47	297,317
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t	h-ut	2,4000	206,47	495,528
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>29 101,89</b>

Total	Lei	680 208,92
Asigurari sociale si medicale	24 %	1 890,93
Cheltuieli directe		682 099,85
Cheltuieli de regie	7 %	47 746,99
Beneficiu de deviz	3 %	21 895,41
Total		751 742,25
TVA	20 %	150 348,45

**Total deviz:**

**902 090,70**

Intocmit

SERVICE TULIS S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

CONSILIUL RAIONAL HINCESTI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect**  
**Lucrari de reparatie a drumului L530 R33 de**  
**acces spre s. Talaesti**

**Investitor**  
**CONSILIUL RAIONAL HINCESTI**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari sector I</b> <b>Crasnoarmeiscoe</b>				
1	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (BA16 50/70 SM EN 13108-1)	m2			274,893 19,797
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	68,50	19,80
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	20,10	0,12
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 925,00	221,38
	23203226001101	Bitum (emulsia bituminoasa)	t	0,0006	12 150,00	7,29
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	425,00	12,75
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	25,50	1,28
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	356,50	2,85
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	206,47	1,65
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	225,00	6,75
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	206,47	1,03
		<i>Total</i>	Lei			49 480,778
2	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			5,162 0,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	206,47	5,16
		<i>Total</i>	Lei			309,705
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,25 l/m.p.	t			12 621,450 0,000
	23203226000401	Bitum (emulsia bituminoasa)	t	1,0300	12 150,00	12 514,50
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	356,50	106,95
		<i>Total</i>	Lei			18 932,175
4	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (BA16)	t			2 038,288 14,385
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	68,50	14,38
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 925,00	1 944,25
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	225,00	8,98
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	225,00	29,92
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	1 250,00	40,75
		<i>Total</i>	Lei			611 486,250

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**SERVICE TULIS S.R.L.**

**Investitor**  
**CONSILIUL RAIONAL HINCESTI**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.